
УТВЕРЖДЕН

с  т  7 ^ \  <^У г ,____________

ПЕРЕЧЕНЬ МЕР ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДОСТУПА ИНВАЛИДОВ К МЕСТУ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
УСЛУГ НА ОБЪЕКТЕ СОЦИАЛЬНОЙ, ИНЖЕНЕРНОЙ И ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУР, 

НАХОДЯЩЕМСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ, 
КОТОРЫЙ НЕВОЗМОЖНО ПОЛНОСТЬЮ ПРИСПОСОБИТЬ С УЧЕТОМ ПОТРЕБНОСТЕЙ 

ИНВАЛИДОВ ДО ЕГО РЕКОНСТРУКЦИИ ИЛИ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА

1. Полное наименование исполнительного органа государственной власти Свердловской 
области или подведомственного ему органа или организации, предоставляющего услуги 
населению (далее - орган или организация):

Государственное бюджетное профессиональное образовательное____________________
учреждение Свердловской области «Красноуфимекий аграрный колледж»___________

2. Юридический адрес органа или организации, телефон, e-mail:

623300 г.Красноуфимск, Свердловская область, ул.Пролетарская,62__________________
8 (34394)2-02-91, agro@agrokolledg.ru____________________________________________

3. Сфера деятельности органа или организации:

Образование__________________________________________________________________

4. Сведения об объекте социальной, инженерной и транспортной инфраструктур 
(далее - объект социальной инфраструктуры):

Отдельно стоящее здание 4 этажа, 6402,8 кв.м.___________________________________
Наличие прилегающего земельного участка- 8560 кв.м._____________________________

5. Адрес объекта социальной инфраструктуры:
623300 г.Красноуфимск, Свердловская область. ул.Пролетарская,62__________________

6. Основание для пользования объектом социальной инфраструктуры 
(хозяйственное ведение, оперативное управление):

Оперативное управление_______________________________________



7. Реквизиты паспорта доступности объекта социальной инфраструктуры 
Свердловской области (N, дата составления):

№ 1 от 10 февраля 2016 года___________________________________________________

8. Состояние доступности объекта социальной инфраструктуры (согласно пункту 3.5 
паспорта доступности объекта социальной инфраструктуры Свердловской области):

ДУ (доступно условно)________________________________________________________

9. Категории обслуживаемого населения по возрасту (дети, взрослые 
трудоспособного возраста, пожилые; все возрастные категории):

Все возрастные категории_____________________________________________________

10. Категории обслуживаемых инвалидов (К - инвалиды, передвигающиеся на креслах- 
колясках; О - инвалиды с другими нарушениями опорно-двигательного аппарата; С -  
инвалиды с нарушением зрения; Г - инвалиды с нарушением слуха.)

К - инвалиды, передвигающиеся на креслах-колясках; О - инвалиды с другими________
нарушениями опорно-двигательного аппарата; С -  инвалиды с нарушением зрения; Г - 
инвалиды с нарушением слуха; У - инвалиды с умственными нарушениями__________

11. Меры для обеспечения доступа инвалидов к месту предоставления услуг

В связи с необходимостью обеспечения доступности для инвалидов мест 
предоставления услуг в ГБПОУ СО «Красноуфимский аграрный колледж» и учитывая, 
что до проведения капитального ремонта и реконструкции объекта социальной 
инфраструктуры, являющегося в настоящее время условно доступным для инвалидов, 
в соответствии со статьей 15Федерального закона от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О 
социальной защите инвалидов в Российской Федерации’1 и пунктом 2 статьи 8 Закона 
Свердловской области от 19 декабря 2016 года N 148-03 "О социальной защите 
инвалидов в Свердловской области" согласовываются следующие меры для 
обеспечения доступа инвалидов к месту предоставления услуг:

N
п/п

Категория 
обслуживаемых 
инвалидов, для 

которых разработаны 
мероприятия (К, О,

С, г ,  У)

Наименование структурно- 
функциональной зоны 
объекта социальной 
инфраструктуры, не 

отвечающей требованиям 
доступности для данной 

категории обслуживаемых 
инвалидов

Наименование 
мероприятия по 

обеспечению доступности 
структурно- 

функциональной зоны 
объекта социальной 

инфраструктуры

1 2 О 4



1.
К - инвалиды, 
передвигающиеся на 
креслах-колясках,
О - инвалиды с 
другими 
нарушениями 
опорно
двигательного 
аппарата;

1. Пути движения к 
объекту обеспечены: 
пассажирским 
транспортом, при 
самостоятельном 
передвижении на 
автомобиле 
предусмотрены 
специально отведённые 
места для парковки. 
Перепадов высоты на 
пути нет.
2. Вход в здание оснащён 
входной группой для 
инвалидов с функцией 
«Антипаника», пандусом 
и ограждением.
3. Путь движения внутри 
здания, включая пути 
эвакуации оснащён 
мобильной системой 
перемещения инвалидов- 
колясочников, 
рассчитанный на одного 
человека; обеспечивается 
ответственным за 
сопровождение, 
назначенным приказом 
директора ГБПОУ СО 
«КАК»
4. Санитарно- 
гигиеническое помещение 
приспособлено
5. Зона целевого 
назначения доступна 
условно
6. Система информации и 
связи организована при 
помощи
информационного 
терминала «Исток» с 
сенсорным экраном.

2. С -  инвалиды 
с нарушением зрения

Пути движения к объекту 
обеспечены условно 
(пассажирским

1 .Вход в здание оснащён 
входной группой для 
инвалидов с функцией



транспортом) «Антипаника», пандусом 
и ограждением.
2. Зона целевого 
назначения доступна 
условно.
3. Система информации и 
связи организована при 
помощи
информационного 
терминала «Исток» с 
сенсорным экраном, со 
встроенной системой 
передачи звука на 
слуховые аппараты, с 
автоматическим 
озвучиванием текста.
4. Путь движения внутри 
здания, включая пути 
эвакуации обеспечивается 
ответственным за 
сопровождение, 
назначенным приказом 
директора ГБПОУ СО 
«КАК»

3.
Г - инвалиды с 

нарушением слуха
Пути движения к объекту 
обеспечены условно 
(пассажирским 
транспортом)

1 .Зона целевого 
назначения доступна 
условно
2. Система информации и 
связи организована при 
помощи
информационного 
терминала «Исток» с 
сенсорным экраном, со 
встроенной системой 
передачи звука на 
слуховые аппараты, с 
автоматическим 
озвучиванием текста.
3. Пути движения к 
объекту обеспечены: 
пассажирским 
транспортом
4. Путь движения внутри 
здания, включая пути 
эвакуации обеспечивается



ответственным за 
сопровождение, 
назначенным приказом 
директора ГБПОУ СО 
«КАК»
5. Зона целевого 
назначения оснащена 
адаптированным 
интерактивным 
мультимедийным центром 
для людей с нарушением 
слуха.

o& w tcTB^
ИНВАЛИДОВ
Надежда'

СОГЛАСОВАНО:
Председатели общественных организаций и

Председатель КГОООВОИ

Председатель КОИ «Надежда):

/

/

Л.В. Приёмщикова

Л.А.Смирнова

'/У " 7,{yfS года



МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение Свердловской области 

«Красноуфимский аграрный колледж»

ПРИКАЗ

19 июня 2018 года №01-11/217

«Об утверждении мер для обеспечения доступа 
инвалидов к месту предоставления услуг в 
ГБПОУ СО «КАК»

В целях исполнения постановления Правительства Свердловской области от 
05.07.2017 №481-ПП «Об утверждении порядка согласования мер для обеспечения 
доступа инвалидов к месту предоставления услуг на объектах социальной, инженерной и 
транспортной инфраструктур, находящихся в государственной собственности
Свердловской области, которые невозможно полностью приспособить с учётом 
потребностей инвалидов до их реконструкции или капитального ремонта 
подведомственные Министерству общего и профессионального образования 
Свердловской области», в соответствии со статьёй 15 Федерального закона от 24 ноября 
1995 года №181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" 
и пунктом 2 статьи 8 Закона Свердловской области от 19 декабря 2016 года №148-03 
"О социальной защите инвалидов в Свердловской области" ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Перечень мер для обеспечения доступа инвалидов к месту предоставления 
услуг на объекте социальной, инженерной и транспортной инфраструктур, находящемся 
в государственной собственности Свердловской области, который невозможно 
полностью приспособить с учётом потребностей инвалидов до его реконструкции или 
капитального ремонта»

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГБПОУ СО 
«Красноуфимский аграрный колледж» Т.Н.Кузнецова

Исп. Огородова О.Г.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-03-15T14:11:57+0500




